[Fol. 35 vº] Decanus Facultatis Medicine dixit christiani esse injuriam cum non solum in creaturam sed in Creatorem ipsum infertur, repellere. Verum conquerendo exposuit quendam scholasticum in hac Universitate existere qui astrologiam judiciariam seu potius divinatricem non solum publice profiteri, sed etiam Apologiam quandam doctrine illius defensatricem edere, immo etiam imprimendam curavit; in qua medicos ipsos et ipsum medicorum ordinem injuriis quam plurimis lacescere et conviciari non erubuit et eo usque excanduerit, ut medicum, nisi in ipsa judiciaria astrologia imbutus fuerit, eandem salutiferam medicinam que quam frugifera existat compertum est, denigrando [Fol. 36 rº] hallucinari asseruerit. Hiisque non contentis quam plures sententias non tantum ipsi sacre theologie, verum etiam nostre fidei orthodoxe detrahentes, prout dicta

---

<sup>17</sup> Arch. Univ. Paris, reg. 17<sup>1</sup>, ff. 35 rº a 38 vº. Los archivos se hallan en la Biblioteca de la Sorbona. Transcrita por Priscille FOURNIER. Transcrita también parcialmente por DU BOULAY, *Historia Universitas Parisiensis*, París, 1673, T. VI, p. 312.

Apologia quam suis tenebat in manibus, constat, dictaverit. Ob que pro ipsius salutifere Facultatis Medicine parte penes Supremum Senatum querimonia delata, ipseque scholasticus ad ipsius Facultatis instantiam citatus coram predicto Senatu fuerat. Verum cum non Galeni, Hippocratis, Avicenneque ac ceterorum medicine supremorum doctorum et auctorum auctoritate tantum, ymo etiam iuribus imperatoriis et civilibus, ac pontificiis usque adeo divinatrix illa astrologia reprobata et damnata fuerit, ut in ipsa professores etiam gravissimo supplicio animadvertendum esse sancitum fuerit. Ulterius vero Augustinus, Ambrosius, Hilarius, Eusebius ceterique sacri auctores illam semper pestiferam sacreque fidei nostre orthodoxe penitus adversantem indicavere, et idcirco explodendam exterminandamque, necnon illius professores anathemate feriendos censuerint, et ideo hoc pestiferum virus in hac florentissima Universitate pati, quantam perniciem quantamve labem ipsi christianissimo adferet, neminem christianum latet. Quare in hoc tam grandi ac pietissimo opere petiit ipsi Facultati etiam ipsius expensis adjunctionem Universitati concedi, dictoque scolastico ne ulterius hanc doctrinam sinistram profiteri habeat, ac typographo sive bibliopole ne Apologiam hujusmodi venalem, cum Supremi Senatus iudicio, ne libelli in vulgus edantur, nisi ipsius Facultatis censura comprobati fuerint, cautum, exponat, ex parte Universitatis inhiberi. Ulteriusque dixit quam plures esse ab ipsa Universitate minime probatos qui dialecticam, logicam ceterasque liberales artes etiam publice in hac civitate [Fol. 36 v<sup>o</sup>] Parisiensi edocent, cui malo si non succurratur, futurum est ipsam Universitatem pessundariis atque oculos dirigere petiit. [...]

Facultatibusque ad loca sibi assignata super premissis retractis, matura deliberatione inter eas habita et deinde [Fol. 37 r<sup>o</sup>] reversis deliberaverunt in hunc qui sequitur modum.

Dominus Rector [...] insuper annuit supplicationi decani Facultatis Medicine et illi adjunctionem Universitatis concedit. [Fol. 37 v<sup>o</sup>]

Decanus Facultatis Decretorum dixit [...] quo ad supplicationem domini Decani Facultatis Medicine, vult non solum ipsi Facultati dari adjunctionem, sed etiam censuit ipsam Universitatem hujusmodi injuriam et materiam viriliter prosequi debere, attenta atrocitate delicti, quod delictum juris etiam civilis conditores eo usque horruerunt, ut tum predictam

astrologiam seu mathematicam divinatricem profitentes seu interpretantes aut audientes igne cremandos consuerint, quare ne tale virus succrescat summa adhibenda est **[Fol. 38 r°]** opera audientiaque in Senatu consequenda.

Decanus Facultatis Theologie [...] vult insuper adjunctionem dari Facultati Medicine injuriamque summa diligentia prosequi.

Universitas, auditis premissis deliberationibus, **[Fol. 38 v°]** Salutifere medicorum Facultati tribuetur Universitatis adjunction. Injuria summa cum diligentia dictante consilio penes Senatum prosequetur, tippographoque qui dictam apologiam emisit, ne illum venalem exponat, per duos hujusce Universitatis bidellos ad hoc quatenus in presentia scribe ejusdem inhibebitur.

Et ita dicti domini Rectoris organo conclusum extitit.

## Reunión de 17 de marzo de 1538<sup>18</sup>

[Fol. 40 vº] Die Dominica decima septima mensis Martii anno Domini millesimo quingentesimo tricesimo septimo.

Congregata fuit solemniter alma Universitas Parisiensis apud cenobium divi Mathurini super duobus notitulis. Quorum prior super supplicationibus generalibus domini rectoris. Secundus super supplicationibus et injuriis, triciis et causis est accomodus.

Dominus rector exposuit causam congregationis supplicuitque omnia acta per eum suo magistratu durante gesta rata haberi et eum concomitari ad edem per eum designatam.

Decanus saluberrime Medicine Facultatis recibuit processum in Supremo Senatu Parisiensis nomine dicte [Fol. 41 rº] Facultatis adversus quemdam se asserentem medicum Michaellem Villanovanum nuncupatum motum et pendentem, petiitque adjunctionem auxiliumque et opem Universitatis eidem facultati in hoc negotio impertiri.

Supplicuerunt pro litteris gradus magistri Godefredus de Chazcamiers, Johannes Bachelier de Eduense.

Supplicationibus et expositionibus sic factis maturaque deliberatione inter Facultates super in medium adductis prehabita, decreverunt in hunc qui sequitur modum: